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Valtion virkaehtosopimuslaki (6.11.1970/664) 5 § 

PALKKIOT OPETUSTEHTÄVISTÄ SEKÄ ERÄISTÄ OPETUKSEEN JA OPISKELIJAVALINTAAN 
LIITTYVISTÄ TEHTÄVISTÄ 1.8.2008 LUKIEN  

1. Tuntipalkkiot sivutoimisista opetustehtävistä (nimitys määräaikaiseen virkasuhteeseen)  
 
Yliopiston opetushenkilöstöön kuuluvan opetustyö ja muut opetukseen 
liittyvät tehtävät sekä opinnäytteiden tarkastustehtävät tulee sisällyttää 
opettajan vuosittaisen työsuunnitelman mukaiseen 1 600 tunnin työaikaan. 

 
Yliopistoon palvelussuhteessa oleva opettaja voi vain poikkeustapauksessa 
antaa oman tehtävänsä lisäksi sivutoimista tuntiopetusta. Jos työsuunnitelman 
mukaista työmäärää on erityisestä syystä tarpeen ylittää, opettaja voi suostu-
muksensa mukaisesti antaa oman tehtävänsä lisäksi sivutoimista tuntiopetusta 
enintään 70 tuntia lukuvuodessa Oulun yliopiston vahvistamien palkkioperus-
teiden mukaisesti. Yksikön tulee varmistaa opettajalta, ettei suunni-
tellun opetuksen antaminen johda em. tuntimäärän ylitykseen. 
 
Em. sivutoimisen tuntiopetuksen lukuvuotinen yläraja koskee myös sellaisia 
yliopistoon palvelussuhteessa olevia henkilöitä, joka palvelussuhteessaan 
noudattavat virastotyöaikaa. 
 
Palkkioiden määrittelyssä tulee eri yksiköissä noudattaa sellaista yhdenmuka-
isuutta, etteivät opettajat joudu eriarvoiseen asemaan. 

 
Sivutoimisen tuntiopettajan tehtävien vaativuus arvioidaan (tarkentavan 
virkaehtosopimuksen mukaisesti) sen mukaan, millä vakinaisen opettajan 
nimikkeellä vastaava opetus muutoin annetaan. Yksinkertainen tuntipalkka 
saadaan jakamalla vastaavan viran vuosipalkka luvulla 1600. Jos sivutoimisella 
tuntiopettajalla ei ole viran edellyttämää pätevyyttä, määritellään palkkaus 
siten, että se vastaa vaativuuden ja työsuorituksen sekä pätevyyden osalta 
vastaavissa tehtävissä maksettavaa palkkausta. Tuntiopetuspalkkioon lisätään 
palkkion maksun yhteydessä lomakorvaus (9 %). 
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Taso min  maks 
professori 59,48 - 118,96 
    lomakorvaus (9 %) 5,35  10,71 
yliopistolehtori, yliopistotutkija, yliassistentti 
(tohtori) 40,22 - 80,43 
    lomakorvaus (9 %) 3,62  7,24 
lehtori, tutkijatohtori, yliassistentti (vähint. lis.) 33,85 - 67,70 
    lomakorvaus (9 %) 3,05  6,09 
yliopisto-opettaja, tohtorikoulutettava (ylempi 
kk-tutk.) 29,43 - 58,86 
    lomakorvaus (9 %) 2,65  5,30 
muu 26,61 - 53,23 
    lomakorvaus (9 %) 2,40  4,79 

 
Palkkio määritetään ylläolevien vaativuusryhmien minimi- ja maksimirajojen 
puitteissa ottaen huomioon aika, joka kuluu opetuksen liitännäistehtäviin 
kuten opetuksen valmisteluun, vastaanottotunteihin ja kuulustelujen hoitami-
seen. 
 
Palkkioon sisältyy myös opetustuntien kolminkertainen määrä korjattavia 
tenttejä tai muita korjaustehtäviä. Kolminkertaisen määrän yli menevältä 
osalta maksetaan palkkio kuten erillisenä suoritettavasta ko. tehtävästä. 
 
Etäopetuksessa ja kun muu kuin kielten opetus annetaan kokonaan muulla 
kuin opettajan kotimaisella äidinkielellä (esim. englanninkielinen opetus), 
voidaan palkkioita maksaa enintään 20% korkeampina kuin mitä tehtävästä 
muutoin maksettaisiin. Korotuksen peruste on mainittava nimittämiskirjan 
kohdassa "Opetukseen liittyviä lisätietoja”.  
 
Palkkioperusteita sovelletaan myös yliopistoon palvelussuhteessa olevan 
henkilöstön antamaan henkilöstökoulutukseen. 
 
Avoimen yliopiston opetuspalkkioista on annettu ohje erikseen. 

Sivutoimisuus – päätoimisuus 
 

Yhdellä tai useammalla nimittämiskirjalla ei saa määrätä sivutoimista tunti-
opettajaa antamaan saman lukukauden aikana niin paljon opetusta, että 
päätoimisuusraja 210 tuntia täyttyy. 
 
Koska eri yksiköissä annettavan sivutoimisen opetuksen tuntimäärät on 
laskettava yhteen päätoimisuutta määriteltäessä, tulee kunkin yksikön aina 
varmistaa ko. opettajalta, ettei suunniteltu opetuksen määrä johda 
päätoimisuusrajan täyttymiseen. Muussa tapauksessa lisäkustannukset, 
jotka aiheutuvat sivutoimisen tuntiopettajan muuttamisesta päätoimiseksi 
tuntiopettajaksi, katetaan lisäkustannukset aiheuttaneen yksikön 
määrärahoista.  
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2. Palkkiot erillisinä suoritettavista opetukseen liittyvistä tehtävistä (palkkiolasku)  
 

Yliopiston opetushenkilöstöön kuuluvalla opetukseen liittyvät tehtävät sekä 
opinnäytteiden tarkastustehtävät tulee sisällyttää vuosittaisen työsuunnitelman 
mukaiseen 1 600 tunnin työaikaan. 
 
Jos työsuunnitelman mukaista työmäärää on erityisestä syystä tarpeen ylittää, 
opettajalle voidaan maksaa tehtävästä erillispalkkio Oulun yliopiston vahvista-
mien palkkioperusteiden mukaisesti. 
 
Kurssien harjoituskirjoituksen, kurssikuulustelun tai 
kielikokeen korjaus 7,90 €   opiskelija 

Kirjallisuuskuulustelun tai kypsyyskokeen korjaus 11,10 €   opiskelija 

Kysymysten laadinta 37,30 €   kuulustelu 
Etätehtävien, harjoitusaineen tai työselostuksen 
tarkastus 17,20 €   opiskelija 

Opiskelijoiden ohjaus 30,80 €   tunti 
Opiskelijoiden ohjaus verkossa (email, 
oppimisympäristö)  17,20 €   tunti 

Tentinvalvonta ym. järjestelytehtävät 13,70 €   tunti 

  Erikoislääkärin tutkinnosta annetun asetuksen 
tarkoittaman valtakunnallisen erikoisalakohtaisen 
kuulustelun korjaamisesta kummallekin kuulustelijalle 
maksettava palkkio 

101,50 
€ 

  
kuulusteltava 

 
 

Jos kuulustelijoita on useampia, määräytyy kullekin kuulustelijalle maksettava 
korvaus ao. kuulustelua varten laadittujen kysymysten ja kuulustelijoiden luku-
määrän suhteessa.  
 
Palkkioperuste muusta tuntiperusteisena tehtävästä työstä kuin opetustehtä-
västä on ko. henkilön kuukausipalkka jaettuna luvulla 153, opetusmateriaalin 
valmistuksessa kuitenkin enintään puolet siitä mitä kyseisestä opetuksesta 
maksettaisiin. 
 
Opiskelijatutorin pienryhmäohjauksen palkkioperuste on 12,00 € / tunti. 

3. Opinnäytetöiden tarkastuspalkkiot 
 

Korkeakoulujen henkilöstön kelpoisuusvaatimuksista ja tehtävistä annetun 
asetuksen (309/93) 20 §:n mukaan professorin tulee harjoittaa ja ohjata tie-
teellistä tutkimusta tai taiteellista työtä, seurata tieteen ja taiteen kehitystä 
alallaan, tarkastaa tutkielmia ja diplomitöitä sekä hoitaa ko. asetuksen 19 §:ssä 
mainittuja muita opettajan tehtäviä.  
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Tutkielman tarkastaminen kuuluu opettajan virkatyöhön kokonaistyöaikaa 
koskevien säännösten mukaisesti. Jos tutkielman tarkastajaksi määrätään 
dosentti tai virkavapaana oleva opettaja tai toisen yliopiston opettaja, voidaan 
työstä maksaa seuraavat palkkiot:  
 
a) Harjoitusaineen tai työselostuksen tarkastus 16,50 € 
b) Syventävien opintojen tutkielma sekä muu vastaava 
erikoistyö siihen liittyvine pro gradu-, maturiteetti- tai 
vastaavine kokeineen 107,50 € 
c) Lisensiaattityö 153,00 € 
d) Edellä kohdissa b ja c tarkoitettujen töiden kieliasun 
tarkastuksesta 40% ao. tarkastuspalkkiosta   
e) Väitöskirjojen tarkastuspalkkiot   
 - vastaväittäjälle 477,50 € 
 - esitarkastajalle 357,00 € 
 - kieliasusta annettava lausunto kun väitöskirja ei 
ole kummallakaan kotimaisella kielellä 152,00 € 
 

4. Palkkiot asiantuntijoille eräiden opettajan virkojen täyttämistä varten hankittavista lausunnoista 
 

Asiantuntijalle, joka antaa lausunnon professorin virkaa täytettäessä, voidaan 
maksaa palkkiota seuraavasti  
 
- peruskorvaus 620,00 € 
- lisäksi maksetaan kolmesta ensimmäisestä kustakin 382,00 € 
- seuraavista kustakin 155,00 € 
- kutsuttavaksi ehdotetun kelpoisuudesta ja ansioista annetusta 
lausunnosta maksetaan palkkiota 1002,00 € 
 
Dosentin nimittämistä varten hankituista asiantuntijalausunnoista voidaan 
maksaa kullekin asiantuntijalle 165,50 €. Ulkomaalaiselle erityisasiantuntijalle 
voidaan maksaa sopimuksen mukainen palkkio.  

5. Opiskelijavalinnan palkkiot 
Korkeakoulujen kelpoisuusvaatimuksista ja virkamiesten tehtävistä annettujen 
asetusten mukaan korkeakoulun opettajan tehtäviin kuuluu mm. osallistua tar-
vittaessa kohtuulliseksi katsottavassa määrin opiskelijavalintojen hoitamiseen. 
 
Yliopiston opetushenkilöstöön kuuluvalla opetukseen liittyvät tehtävät sekä 
opinnäytteiden tarkastustehtävät tulee sisällyttää vuosittaisen työsuunnitelman 
mukaiseen 1 600 tunnin työaikaan. 
  
Mikäli valintatehtävien määrä ylittää kohtuuulliseksi katsottavan rajan, tehtä-
vistä voidaan maksaa opetushenkilöstöön kuuluville seuraavat palkkiot:  
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1. Opettajalle, joka toimii useampaa korkeakoulua koskevan 
yhteisvalinnan johtajana, maksetaan kertakorvauksena 914,00 €. 

2. Opettajalle, joka toimii valinnanjohtajana, maksetaan kertakorvauksena 
367,00 €. 

3. Muista opiskelijavalintatehtävistä, kuten kysymysten laatimisesta, sovel-
tuvuuskokeiden toteuttamisesta, kokeiden korjaamisesta, kokeiden 
valvonnasta sekä valmistelu- ja järjestelytehtävistä, voidaan maksaa 
opettajalle tehtävien vaativuudesta riippuen 13,60 – 19,00 € / tunnilta.  

 
Virkamieheen, joka ei kuulu opetushenkilökuntaan, sovelletaan yleisen virka-
ehtosopimuksen mukaisia työaikamääräyksiä hänen suorittaessaan opiskelija-
valintaan liittyviä tehtäviä.  
   
Tämä ohje korvaa 1.6.2007 annetun ohjeen. 
 
 
 
 
Hallintojohtaja   Hannu Pietilä  
 
 
 
 
Henkilöstöjohtaja   Liisa Rossi 

 
 
 
  


